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Jäsenkuntien kunnanhallitukset 
 
 
Asia: Kuntalain mukainen lausuntopyyntö KTO® – Kehitysvamma-alan tuki- ja 

osaamiskeskuksen, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän 
toimintasuunnitelmaan vuosille 2021-2023 

 
Toiminnan strategisten linjausten luomiseksi varaamme omistajakunnillemme 
tilaisuuden esitysten tekemiseen kuntayhtymän (jäljempänä KTO) toiminnan 
suunnittelemiseksi vuosille 2021-2023. 
 
Kuntakirjeen lähettämisajankohtana elämme vielä hyvin epävarmoja aikoja 
koronapandemiasta johtuen. Aiempina vuosina KTO on onnistunut 
tasapainottamaan toimintansa ja taloutensa, joten hallitus esittää kevätvaltuustolle 
vuoden 2019 tilinpäätöksen yhteydessä, että jäsenkunnille palautetaan 500.000 € 
palvelujen käytön suhteessa. 
 
Vuoden 2020 ensimmäisenä neljänneksenä talous on pysynyt tasapainossa. 
Huhtikuussa kriisin keskellä toimintaa jouduttiin sopeuttamaan, ja sama jatkuu 
jossain määrin vielä kesän ajan. 
 
Tavoitteena on tulojen ja menojen tasapainossa pitäminen ja palvelujen hintojen 
tarkistaminen vain siltä osin kuin ne eivät kata toiminnasta syntyviä kuluja. Uutta 
kunnallista yleistä työehtosopimusta ei vielä ole, joten palkankorotusten vaikutusta 
vuosien 2021-2023 talouteen ei täysin pystytä arvioimaan. 
 
Palvelumuotoilua teemme koko ajan seuraten toimintaympäristöstämme tulevia 
palvelutarpeita. Tähän liittyy kiinteästi tehokas henkilöstösuunnittelu. 
Sote-valmistelu ja muut lakihankkeet odottavat edelleen. Maakunnallisissa 
hankkeissa KTO on mukana. 

 
KUNTOUTUSPALVELUT 

 
Kuntoutuskeskuksessa on 69 asiakaspaikkaa, jotka on tarkoitettu tutkimus-, 
kuntoutus-, kriisi- ja lyhytaikaishoidon paikoiksi.  Lapsille on kaksi yksikköä ja 
aikuisille kolme.  
 
Olemme havainneet, että erityisesti neuropsykiatristen tutkimus- ja kriisijaksojen 
vaikuttavuuden ja asiakkaan paremman kotiutumisen kannalta tärkeitä ovat 
jalkautuvat seurantakäynnit asiakkaan kotiympäristöön. Olemmekin valmiita 
kehittämään palvelutuotteen, johon sisältyisi 1-3 seurantakäyntiä. 
 
1. Näettekö omassa kunnassanne, että edellä mainittuun palvelutuotteeseen olisi 

tarvetta?  
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Perheen tukipalveluita ovat lyhytaikainen ja päiväaikainen huolenpito sekä 
erityisperhetyö. Jatkossa tulemme lisäämään perheiden kanssa tehtävää 
yhteistyötä, vertaisryhmien perustamista sekä erityisperhetyötä asiakkaiden 
koteihin.   
 
2. Onko näille tarvetta kunnassanne? 

 
Työ- ja päivätoiminnassa osallisuutta edistävä toiminta on muuttanut uusiin tiloihin 
Turkuun Saippua Centeriin. Siellä päivätoiminnan yksiköt on suunnattu pääosin 
vaikeasti vammaisille ja/tai syvästi autismin kirjon henkilöille. Tiloissa toimii myös 
elämäntaitovalmennus, joka on itsenäistä elämää ja aikuisuutta tukevaa 
tavoitteellista opetusta ja ohjausta. 
 
Uusien toimivien tilojen myötä olemme pystyneet kehittämään päivätoiminnan 
sisältöä asiakkaiden tarpeiden ja toiveiden mukaisesti. Uudet tilat mahdollistavat 
myös uusien asiakkaiden ottamisen. 
 
3. Onko kunnassanne lisääntyvää päiväaikaisen toiminnan tarvetta 

kehitysvammaisille henkilöille? 
 
Työllisyyttä edistävä toiminta järjestetään Turun Ravattulassa. Toteutamme 
monialaista työvalmennusta erilaisissa työ- ja toimintaympäristöissä. 
Työvalmennuksen alustoina ovat erilaiset liiketoimintaa harjoittavat toimijat, joiden 
toimialalta on löydettävissä asiakkaalle soveltuvia tehtäviä. Olemme valmiita 
kasvattamaan työvalmennuksen osuutta. 

 
4. Onko kunnassanne tarvetta työvalmennukselle?  
 

ASUMISPALVELUT 
 

Sauvoon valmistuvaan asumisyksikköön asiakkaat voivat muuttaa tammikuussa 
2021. Uusia asumisyksiköitä on suunnitteilla myös Lietoon ja Loimaalle 
(Hanhenpuiston asumisyksikölle uudet tilat) sekä Paimioon.  KTO:n tavoitteena 
on, että asukkaat pääsisivät muuttamaan tarvittavan tuen suhteen oikeaan 
asumispaikkaan joko kodistaan tai kuntoutuksen jälkeen mahdollisimman 
nopeasti.  Asumispalvelujen suhteen pyydämme kannanottoanne seuraaviin 
kysymyksiin: 
 
1. Miten KTO:n tulisi huomioida tuotteiden hinnoittelussa, jos kunta varaa 

asumisyksikköpaikan etukäteen asiakkaalle/tietylle kunnalle tai jos paikkaa 
pidetään varattuna 21 karenssipäivän jälkeen? Millainen malli olisi 
oikeudenmukainen suhteessa muihin jäsenkuntiin? Peruskulut kuitenkin 
säilyvät asumispaikan suhteen, ja nyt ne ovat jakautuneet tasaisena 
alijäämänä kaikille palveluja ostaville kunnille. Vaihtoehtoina olisi sopia 
vakiotuote, jolla kiinteät kulut katetaan varauksen ajan, sopia asiasta joka 
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kerta erikseen kunnan kanssa tai ottaa huomioon tämä kuntasuoritteessa 
valmiiksi. 

 
2. Miten olisi oikeudenmukaisinta ottaa asumisen laskutuksessa huomioon ne 

päivät, jolloin asiakas käy kunnan maksamassa osallisuutta tai työllistymistä 
edistävässä päivätoiminnassa? 

 

ASIANTUNTIJAPALVELUT 
 

Koronakriisin aikana KTO otti melkoisen digiloikan erityisesti asiantuntijapalvelujen 
etätyön toteuttamisessa. Tätä työmuotoa tullaan jatkamaan soveltuvin osin 
tulevina vuosina. Tämä tullee vähentämään asiakkaan matkakustannuksia, jotka 
ovat KTO:n kustannettavia, kuten laki kehitysvammahuollosta edellyttää. 
 
Kunnat eivät ole ostaneet KTO:lta lääkinnälliseen kuntoutussuunnitelman 
tekemiseen sosiaalityötä. Todennäköisesti johtuen kuntien rajallisista sosiaalityön 
resursseista KTO on joutunut sisällyttämään sosiaalityötä kuntoutussuunnitelmien 
valmistavaan työhön. Tästä johtuen joudumme jatkossa sisällyttämään 
kustannuksia sosiaalityöstä kuntoutussuunnitelman hintaan. 
 
1. Mikä on kuntanne kannanotto sosiaalityön osuuteen kuntoutussuunnitelmissa? 

 
KTO on kouluttanut työntekijöitään menetelmiin (ADOS ja ADI-ER), jotka auttavat 
autismikirjon häiriöiden diagnostiikassa ja em. häiriöiden kuntoutuksen 
suunnittelussa. 
Tulemme sisällyttämään palvelutuotteisiimme ”Autismin kirjon arviointipalvelun”. 
 
2. Onko kunnassanne tarvetta autismikirjon henkilöiden tarkempaan 

diagnostiikkaan ja kuntoutuksen suunnitteluun? 
 
 

MYLLY-ANTIN KOULU 
 

Vaikeavammaisten peruskoulun asemoinnista on keskusteltu vilkkaasti viime 
vuosina kuntien ja erityisesti viime vuonna kuntien sivistystoimen johtajien kanssa. 
Toistaiseksi on päädytty siihen, että KTO ylläpitää Mylly-Antin koulua. Nyt koululle 
on palkattu oma rehtori syyslukukaudesta 2020 lähtien. Hän suunnittelee 
opetuksen sisältöä ja koulun infraa yhdessä kuntien opetustoimien kanssa. 
 
1. Onko kunnallanne tähän uutta lausuttavaa/toiveita? 

 
 
Toimintakaudelle 2021-2023 pyydämme kuntiemme kannanottoa siihen, miten te näette 
KTO:n tehtävien hoidon tulevassa maakunnassa? 
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Pyydämme Teitä toimittamaan kannanottonne/ehdotuksenne vuosien 
2021-2023 toiminnan suunnitteluun 4.9.2020 mennessä 
sähköpostitse osoitteeseen: erityishuoltopiiri@kto-vs.fi  
 
 
Paimiossa 22.05.2020 
 
 
VARSINAIS-SUOMEN ERITYISHUOLTOPIIRIN KUNTAYHTYMÄ 
 

  
Hannu Ranta Seija Aaltonen 
hallituksen puheenjohtaja kuntayhtymän johtaja 
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